Приказ Службы по тарифам Иркутской области
от 30.11.2023 N 79-378-спр

"Об установлении сбытовых надбавок
гарантирующих поставщиков на территории

Иркутской области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 08.12.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30 ноября 2023 г. N 79-378-спр

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СБЫТОВЫХ НАДБАВОК ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ
НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике",
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О
ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", руководствуясь статьей 21
Устава Иркутской области, Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года N 303-пп, учитывая итоги
рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 27 ноября
2023 года, приказываю:

1. Установить с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года сбытовые надбавки гарантирующих
поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном
рынке на территории Иркутской области, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2024 года:

1) приказ службы по тарифам Иркутской области от 29 ноября 2022 года N 79-675-спр "Об
установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков на территории Иркутской области";

2) приказ службы по тарифам Иркутской области от 25 июля 2023 года N 79-172-спр "О внесении
изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области от 29 ноября 2022 года N 79-675-спр".

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете
"Областная", сетевом издании "Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области"
(ogirk.ru), а также на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) после
его государственной регистрации.

Руководитель службы
А.Р.ХАЛИУЛИН

Приложение
к приказу службы по тарифам

Иркутской области
от 30 ноября 2023 г. N 79-378-спр

СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ,

ПОСТАВЛЯЮЩИХ ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА РОЗНИЧНОМ
РЫНКЕ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

руб./кВт.ч (без НДС)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.12.2023

Приказ Службы по тарифам Иркутской области от
30.11.2023 N 79-378-спр
"Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих п...

consultantplus://offline/ref=B08C59F5C54436291E27140B3DE43FEACDC4399B8B0B58E4682F359414901AB01666CBF1921AC5133B45109D40SBI8B
consultantplus://offline/ref=B08C59F5C54436291E27140B3DE43FEACDC73E9B8B0258E4682F359414901AB01666CBF1921AC5133B45109D40SBI8B
consultantplus://offline/ref=B08C59F5C54436291E270A062B8865E6C8C96697880254B5367B33C34BC01CE5442695A8D156D613395B139A41B09791EC233720510EE9EB3922F7E1SDI5B
consultantplus://offline/ref=B08C59F5C54436291E270A062B8865E6C8C96697880252B3347233C34BC01CE5442695A8D156D613395B129C4AB09791EC233720510EE9EB3922F7E1SDI5B
consultantplus://offline/ref=B08C59F5C54436291E270A062B8865E6C8C96697880255B4317C33C34BC01CE5442695A8C3568E1F39530C9C40A5C1C0AAS7I5B
consultantplus://offline/ref=B08C59F5C54436291E270A062B8865E6C8C966978B0B57B3377A33C34BC01CE5442695A8C3568E1F39530C9C40A5C1C0AAS7I5B
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика

Сбытовая надбавка

население и
приравненные к нему

категории
потребителей

сетевые организации,
покупающие

электрическую
энергию для

компенсации потерь

прочие потребители с
максимальной

мощностью
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств менее 670

кВт

прочие потребители с
максимальной

мощностью
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств от 670 кВт

до 10 МВт

прочие потребители с
максимальной

мощностью
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств не менее

10 МВт

I
полугодие

2024
года

II
полугодие

2024
года

I
полугодие

2024
года

II
полугодие

2024
года

I
полугодие

2024
года

II
полугодие

2024
года

I
полугодие

2024
года

II
полугодие

2024
года

I
полугодие

2024
года

II
полугодие

2024
года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

11.
ООО "Иркутская
Энергосбытовая

компания"
0,18586 0,18586 0,17576 0,17576 0,39423 0,40095 0,14321 0,13365 0,13141 0,13365

22. ООО
"РУСЭНЕРГОСБЫТ" 0,26496 0,43299 0,13092 0,46638 0,36743 0,42297 0,13110 0,14128 0,12263 0,14099

33. АО
"Витимэнергосбыт" 0,38170 0,38170 0,20624 0,29398 0,37403 0,70691 0,15251 0,24336 0,12467 0,23564

Начальник управления регулирования цен
(тарифов) в электроэнергетике службы по

тарифам Иркутской области
И.Ф.КУЗИХИНА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.12.2023

Приказ Службы по тарифам Иркутской области от 30.11.2023 N 79-378-спр
"Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих п...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение. Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Иркутской области